CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, SEXTA-FEIRA, 23 de AGOSTO de 2024

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE COLETIVO

AVISO DE COMPRA DIRETA Nº 10/2024

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE COLETIVO DE
RONDONÓPOLIS (A.M.T.C), pessoa jurídica de direito público que compõe a
administração indireta do MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 45.017.669/0001-24, que tem por objeto contratação de empresa especializada para
lançamento de Auditoria Pública Informatizada de Contas – APLIC, para atender a demanda
da Autarquia Municipal de Transporte Coletivo.

Visando atender o disposto no parágrafo 3º do artigo 75 da Lei 14.133/21, regulamentado
pelo decreto municipal nº 11.685/2023 “abre-se prazo de 03 (três) dias úteis, a contar
desta Publicação, às empresas interessadas neste objeto para apresentação de
proposta adicionais a este órgão”.

A proposta de preços deverá ser encaminhada no e-mail amtc.rondonopolis@gmail.com.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa será contactada para envio da
documentação que comprove reunir condições necessárias para contratar com a
Administração, em até 02 (dois) dias úteis após a convocação.

Larissa Alexandre Ferreira
ASSESSORA JURÍDICA

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE COLETIVO

AVISO DE COMPRA DIRETA Nº 10/2024

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE COLETIVO DE
RONDONÓPOLIS (A.M.T.C), pessoa jurídica de direito público que compõe a
administração indireta do MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 45.017.669/0001-24, que tem por objeto contratação de empresa especializada para
lançamento de Auditoria Pública Informatizada de Contas – APLIC, para atender a demanda
da Autarquia Municipal de Transporte Coletivo.

Visando atender o disposto no parágrafo 3º do artigo 75 da Lei 14.133/21, regulamentado
pelo decreto municipal nº 11.685/2023 “abre-se prazo de 03 (três) dias úteis, a contar
desta Publicação, às empresas interessadas neste objeto para apresentação de
proposta adicionais a este órgão”.

A proposta de preços deverá ser encaminhada no e-mail amtc.rondonopolis@gmail.com.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa será contactada para envio da
documentação que comprove reunir condições necessárias para contratar com a
Administração, em até 02 (dois) dias úteis após a convocação.

Larissa Alexandre Ferreira
ASSESSORA JURÍDICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 040/2024
A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Água Boa,
Estado de Mato Grosso, designada pela Portaria nº. 092/2024;
torna público o resultado da sessão que se realizou na data de
22/08/2024, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº
040/2024 cujo objeto é o Registro de Preço para a aquisição de
equipamentos/aparelhos necessários a readequação  da UDR
– Unidades Descentralizadas de Reabilitação ao CAPS e ao
CEO – Centro de Especialidades Odontológicas, ref. Proposta
Parlamentar Nº11802.719000/1180-12, Nº11802.719000/1230-
09, Nº11802.71900/1210-04 para o município de Água Boa –
MT, que teve como resultado: ITENS DESERTOS: 03; 04; 05;
07. ITENS FRACASSADOS: 01; 06. ITEM CANCELADO: 02.
Água Boa-MT, 22 de agosto de 2024.

Alícia Lopes Maciel - Agente de Contratação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI

PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2024 - EDITAL RESUMIDO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERI-AIS, EQUIPAMENTOS,
MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA A DEMANDA DO
HOSPITAL MUNICIPAL E DA ATENÇÃO BÁSICA, EM
ATENDIMENTO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ALTO TAQUARI - MT, de acordo com anexo I. Abertura às
08h30min (Horário de Brasília) do dia 06/09/2024. O edital e
seus anexos poderão ser adquiridos na Sede da Prefeitura em
horário de funcionamento através da Pregoeira, pelo site
www.altotaquari.mt.gov.br/licitacoes ou ainda pelos fones (66)
9.9937-0499. Alto Taquari – MT, 22 de agosto de 2024.

Thais Regina Bender de Souza - Pregoeira

CIDESAA - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
SOCIAL E AMBIENTAL DO ARAGUAIA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2024

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ART. 75,
INCISO VIII, § 3° DA LEI FEDERAL N° 14.133/2021

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL E
AMBIENTAL DO ARAGUAIA, TORNA PÚBLICO que intenciona em realizar CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 01 PONTE DE MADEIRA COM 100 METROS DE
COMPRIMENTO E 5,00 METROS DE LARGURA  A SER CONSTRUÍDA NA RODOVIA MT-
412,SOBRE O RIO XAVANTINHO NO MUNICÍPIO DE LUCIARA -MT; CONFORME PROJETO
BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTARIA, MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO
FINANCEIRO, TERMO DE REFERENCIA ANEXO I, EDITAL E MINUTA DE CONTRATO,
mediante dispensa de licitação com fulcro no art. 75, inciso VIII da Lei Federal nº 14.133 de 01 de
abril de 2021, alterada pelo Decreto Federal 10.922/2021. Informamos que o CIDESAA tem
interesse em obter propostas adicionais e, considerando o que preconiza o § 3º do Art. 75 da Lei
Federal nº 14.133/2021, fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis a contar desta publicação para
que qualquer interessado, caso queira, apresente sua proposta. Limite para Apresentação da
Proposta de Preços: até as 17h00min do dia 27/08/2024. A proposta de Preços poderá ser
entregue no Setor de licitação do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO ARAGUAIA, sito a Rua Carnaúba, s/nº – Bairro Jardim
Pindorama – CEP: 78.670-000 São Félix do Araguaia – MATO GROSSO, no horário de 13h00min
às 17h00min, em dias úteis ou pelo E-mail licitacidesaa@gmail.com até a data limite. O Aviso de
Dispensa e os documentos exigidos para dispensa de licitação estarão disponíveis no Site Oficial
do Município na aba licitações no endereço eletrônico: www.cidesaa.com.br.
São Félix do Araguaia - MT, em 22 de agosto de 2024.

Whanderson Slayter dos Santos Parente
Agente de Contratação - Resolução nº 003/2024

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2024/DETRAN/MT
O DETRAN-MT, por meio da Pregoeira, nomeada pela Portaria
nº 351/2024/GP/DETRAN/MT de 06 de agosto de 2024, torna
público para conhecimento dos interessados o Pregão
Eletrônico nº 07/2024/DETRAN/MT. OBJETO: Aquisição de
camisetas de uniformes para atender a demanda dos
servidores e estagiárias do Departamento Estadual de Trânsito,
e os prestadores de serviços administrativos da Fundação Nova
Chance. LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO
SIAG: das 08h00min do dia 23/08/2024 até as 08h00min do dia
05/09/2024 (horário local). ABERTURA DAS PROPOSTAS:
05/09/2024 ÀS 08h30min (horário local). RETIRADA DO
EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal de
Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal de
T r a n s p a r ê n c i a  d o  D e t r a n  -
h t t p s : / / w w w . d e t r a n . m t . g o v . b r / w e b / d e t r a n -
transparencia/pregao. INFORMAÇÕES: (0**65)3615-
4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº 1000, Res.
P a i a g u á s ,  C u i a b á - M T ,  o u  v i a  e - m a i l :
licitacoes@detran.mt.gov.br. Cuiabá-MT, 22 de agosto de 2024.

Thamia Karoline Moreira da Silva
Agente de Contratação/Pregoeira - DETRAN/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 003/2024
A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Agente de
Contratação, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar licitação na modalidade de
CONCORRÊNCIA em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº
003/2024; TIPO: Menor Preço por Lote; OBJETO: Contratação
de empresa para fornecimento de material de construção, pedra
britada, areia, cimento, emulsão asfáltica e mão de obra para
serem utilizados em pavimentação asfáltica de diversos trechos
de ruas e avenidas do perímetro urbano do município de
Itaúba/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 06/09/2024
às 08h30min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio
do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do
E D I T A L :  p o r  m e i o  d o  s i t e :
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.itauba.mt.gov.br  para informações (Ícone: Licitação).
Publique-se. Itaúba/MT, em 22 de agosto de 2024.

Sergio Pereira dos Santos - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2024 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento refe rente ao Pregão Eletrônico nº
012/2024 cujo objeto é o registro de preço para futura e eventual aquisição de brinquedos educativos/pedagógicos para os alunos do Programa Escola em Tempo
Integral no município de Itaúba/MT. Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas:

EMPRESA ITENS VLR. TOTAL
2S COMERCIO E SERVICOS LTDA– CNPJ: 31.497.010/0001-08 01, 03, 07, 09, 10, 11, 13, 14, 22, 23 R$ 2.212,00

CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA – CNPJ: 40.553.425/0001-42 12, 25, 31 R$ 5.239,55

CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI -EPP – CNPJ: 20.357.366/0001-20 04, 05, 15, 16, 19, 20, 24, 27, 30 R$ 5.883,70

INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI – CNPJ: 13.759.849/0001-95 02, 21, 26 R$ 816,50

MONICA R. DE MELLO FARIA ME – CNPJ: 17.353.208/0001-97 06, 17, 18, 28, 29 R$ 3.633,00

Itaúba/MT, 22 de agosto de 2024. Publique-se.

Clayton Martins Rodrigues - Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 079/2024
PROCESSO ADM: N° 129/2024

Objeto: Pregão Eletrônico com Registro de Preços para
Fornecimento de Cascalho que será utilizado nas bases, sub-
bases e cascalhamento de vias em atendimento as demandas
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras de Lucas do
Rio Verde-MT. Empresas vencedoras valor total: R$
8.135.000,00 (oito milhões e cento e trinta e cinco mil reais):
CAPIXABA EXTRAÇÃO E COMERCIO DE AREIA LTDA
(05534317000121) com o item: 1 no valor total de R$
5.760.000,00 (cinco milhões e setecentos e sessenta mil reais).
D. D. ROMIO E D. ROMIO LTDA (49479532000142) com o item:
2 no valor total de R$ 2.375.000,00 (dois milhões e trezentos e
setenta e cinco mil reais).
Lucas do Rio Verde/MT, 22 de agosto de 2024.

Sirlei Amaro da Silva - Condutor de Processos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
TRIBUTÁRIOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N° 011/CART/SMF/2024
Considerando o inciso III, do artigo 99, da Lei Complementar nº
043 de 23 de dezembro de 1997, ficam NOTIFICADOS, por este
Edital os contribuintes abaixo relacionados, por seus
representantes legais, para ciência da DECISÃO FINAL, que
encontra-se à disposição dos Notificados no Conselho
Administrativo de Recursos Tributários, Rua Pedro Celestino,
26, Sala 102.
Ficam cientificados os contribuintes e seus representantes
legais, de que têm o prazo de 30 (trinta) dias contados a partir da
data de publicação deste EDITAL, para querendo, apresentar
defesa, quitar ou parcelar os débitos, o que poderá ser feito,
formalmente, na Central de Atendimento do ISSQN, Rua Barão
de Melgaço, 3814, Centro Norte, nesta Capital, diariamente,
das 08h00 às 17h30 exceto aos sábados, domingos e feriados.

RELAÇÃO DAS EMPRESAS NOTIFICADAS
RAZÃO SOCIAL-INSCRIÇÃO MUNICIPAL MOBILIÁRIO-
NÚMERO NAI:  BRADESCO AUTO RE CIA DE SEGUROS -
86248 – 476/2022. Cuiabá – MT, 22 de Agosto de 2024.

Wilson Paulo Leite Ribeiro

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE
LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística
(SINFRA-MT), torna público que requereu junto a
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA-MT) a
Licença Prévia e a Licença de Instalação (LP e LI) para
Obra de Construção de Ponte de Concreto –
PT01890, na região pantaneira (Transpantaneira),
situada na rodovia MT-060, com extensão de 71,90
m e largura de 5,00 m, no município de Poconé-MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA

EDITAL N° 14/2024
PROCESSO N° SINFRA-PRO-2024/02147

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
execução da obra de implantação e pavimentação da rodovia
MT-430, Trecho: Entr. MT-437 – Entr. MT-431, no segmento Km
50,47 – Km 100,36, com extensão de 49,89 km, localizada no
município de Confresa/Vila Rica/MT – S.R.E 430EMT0030;
430EMT0040. Lote: ÚNICO. A Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão de
C o n t r a t a ç ã o  c o n s t i t u í d a  p e l a  P o r t a r i a  n .
94/2023/CGAB/SINFRA, de 09/11/2023, torna público o
resultado do julgamento da fase de análise da proposta de
preços e documentos de habilitação. Após análise, a Comissão
declara vencedora do certame a empresa SEMEC – Serviços
de Engenharia e Construções Ltda., CNPJ: 15.062.243/0001-
21, terceira colocada na etapa de lances, com valor de R$
95.111.192,95 (noventa e cinco milhões, cento e onze mil, cento
e noventa e dois reais e noventa e cinco centavos), resultando
17,91% de desconto. A ata da sessão da licitação, poderá ser
obtida no site www.sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT:
w w w . s e p l a g . m t . g o v . b r  ( L i n k :
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Informações gerais:
telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.
Cuiabá, 22 de agosto de 2024.

Joseane Alonso de Oliveira
Comissão de Contratação - SINFRA/MT

Visto. Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO N° SINFRA-PRO-2024/02147

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
execução da obra de implantação e pavimentação da rodovia
MT-430, Trecho: Entr. MT-437 – Entr. MT-431, no segmento Km
50,47 – Km 100,36, com extensão de 49,89 km, localizada no
município de Confresa/Vila Rica/MT – S.R.E 430EMT0030;
430EMT0040.  A Secretaria de Estado de Infraestrutura e
Logística – SINFRA, torna público para conhecimento dos
interessados a seguinte decisão: Parte conclusiva: “Dessa
forma, nos termos do instrumento convocatório, HOMOLOGO a
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA n. 14/2024, sob o
critério de julgamento MENOR PREÇO, lote único, sob o
Regime de Execução de Empreitada por Preço Unitário, e
ADJUDICO  à empresa SEMEC – Serviços de Engenharia e
Construções Ltda., CNPJ: 15.062.243/0001-21, terceira
colocada na etapa de lances, com valor de R$ 95.111.192,95
(noventa e cinco milhões, cento e onze mil, cento e noventa e
dois reais e noventa e cinco centavos), resultando 17,91% de
desconto.” Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-
mail: cpl@sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT:
w w w . s e p l a g . m t . g o v . b r  ( L i n k :
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br).
Cuiabá, 22 de agosto de 2024.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT

ATÉ 30% DE ECONOMIA

NA SUA CONTA DE ENERGIA100%
DE DESCONTO
NA ADESÃO DE NOVOS PLANOS

TELEMEDICINA
SEM CUSTOS PARA CONSULTAS

PARA TODA FAMÍLIA

SEGURO DE VIDA
DE ATÉ R$10.000,00 PARA TÍTULAR

SEGURO FUNERAL
NACIONAL FAMILIAR

CONVÊNIO COM

MÉDICOS, DENTISTAS

E FARMÁCIAS

R$49,90
PAGUE SOMENTE A MENSALIDADE

E GARANTA PARA SUA FAMÍLIA TODOS

NOSSOS BENEFÍCIOS E VANTAGENS

MAIS INFORMAÇÕES

WWW.BR5BENEFICIOS.COM.BR

Fale agora com

nossos especialistas

SEM INTALAÇÕES

SEM GASTOS

SEM OBRAS

ECONOMIA

DIRETO NA SUA

CONTA DE LUZ

R$100,00
ADESÃO

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151(65) 99830-1111

PUBLICIDADE LEGAL
ANUNCIE BALANÇOS,

EDITAIS E AVISOS.

(65) 99228-9990
ATAS   EDITAIS   BALANÇOS   EXTRAVIOS

CONVOCAÇÕES   REGULAMENTOS
ESTATUTOS    AVISOS DE LICITAÇÕES...

Anuncie Fone: (65) 99830-1111